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Oœwiadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka

W ostatnich miesi¹cach zakoñczy³a siê jedna z najwiêkszych w ostatnich latach inwestycji w polskiej
energetyce. Nowy blok energetyczny o mocy 460 MW zosta³ uruchomiony w elektrowni £agisza w Bêdzi-
nie nale¿¹cej do grupy Tauron. Do krajowej sieci elektroenergetycznej p³ynie pr¹d z nowoczesnej elek-
trowni opalanej wêglem, w której w porównaniu do starych instalacji o jedn¹ czwart¹ zmniejszona jest
emisja dwutlenku wêgla. Potwierdzeniem nowoczesnoœci elektrowni £agisza jest wpisanie jej na tworzo-
n¹ przez Miêdzynarodow¹ Agencjê Energetyczn¹ listê najnowoczeœniejszych elektrowni na œwiecie, za-
pewniaj¹cych wysok¹ sprawnoœæ i nisk¹ emisjê CO2. Podobne inwestycje w energetyce planuje równie¿
grupa Enea SA, która zamierza wybudowaæ w elektrowni Kozienice dwa nowe bloki energetyczne o mo-
cy 1000 MW, opalane wêglem kamiennym.

Wspomniane wy¿ej i wszystkie przysz³e inwestycje wymagaj¹ powa¿nych nak³adów finansowych. Je-
dnym ze sposobów pozyskania œrodków finansowych na nowe inwestycje, jaki proponuj¹ zarz¹dy spó-
³ek energetycznych, jest czêœciowe urynkowienie cen energii dla wiêkszoœci gospodarstw domowych.
Jednak dla indywidualnych odbiorców energii urynkowienie cen pr¹du dla gospodarstw domowych
oznacza w praktyce znaczne podwy¿ki.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na pytania.
1. Kiedy jest planowane wprowadzenie urynkowienia cen pr¹du dla odbiorców indywidualnych?
2. Jak wzrosn¹ op³aty dla odbiorców indywidualnych w przypadku urynkowienia cen pr¹du?
3. Jakie inwestycje s¹ obecnie planowane w energetyce zawodowej opartej na wêglu kamiennym

i brunatnym?
4. Czy zosta³a wyjaœniona z Komisj¹ Europejsk¹ definicja „fizycznie rozpoczêtej budowy instalacji”?

Mam tutaj na myœli zapisy z pakietu energetyczno-klimatycznego, czyli to, jaki bêdzie przydzia³ upra-
wnieñ po roku 2013 dla nowych wytwórców energii elektrycznej.
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